МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»)

ПРИКАЗ

04.03.2024 г.                                                                                      № 91

с.Янтарное

О проведении родительского собрания

по выбору модуля учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

на 2024/2025 учебный год

С целью организации в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»

обучения по модулям комплексного учебного курса «Основы религиозных культур  и

светской этики» (далее – ОРКСЭ) в 2024/2025 учебном году  в 4-х классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение выбора модуля

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур  и светской этики» в

2024/2025 учебном году  в 4-х классах заместителя директора по УВР Усенко Н.Н.

2. Провести  28.03.2024 года в 17.00 часов родительское собрание в 3-х классах

по вопросу выбора  модуля комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2024/2025

учебный год.

3. Классным руководителям 3-х классов Кузнецовой О.В., Гаврилиной Я.Ф.:

3.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о

дате и времени проведения собрания;

3.2. обеспечить явку родителей (законных представителей) на собрание.

4. Заместителю директора по УВР Усенко Н.Н.:

4.1. подготовить и провести родительское собрание в 3-х классах по выбору

модуля  курса ОРКСЭ в соответствии с регламентом, рекомендованным письмом

Минобрнауки России от 31.03.2015 г. № 08-461;

4.2. организовать приглашение представителей  религиозных конфессий на

родительское собрание в 3-х классах, для получения достоверной и полной

информации  о том или ином модули курса, с целью  его объективного  выбора

родителями (законными представителями);

4.3. подготовить информацию для размещения на школьном сайте для родителей

(законных представителей) обучающихся по содержанию курса ОРКСЭ, нормативно-

правовых документах и дате проведения  родительского собрания по выбору модулей

курса ОРКСЭ в 3 классах.

4.3.  в  срок 05 апреля 2024 года предоставить И.В. Кучервей, заместителю

директора по УВР, оригинал сводной информации по образовательному учреждению

о результатах выбора родителями (законными представителями) учеников  модуля

комплексного учебного курса ОРКСЭ на 2024/2025 учебный год, протокол

родительского собрания по каждому классу (копия) и информацию по  учителям

курса.

5. Кучервей И.В. заместителю директора по УВР:

5.1.  в  срок до  10 апреля 2024 г. предоставить в управление образования

оригинал сводной информации по образовательному учреждению о результатах

выбора родителями (законными представителями) учеников  модуля комплексного

учебного курса ОРКСЭ на 2024/2025 учебный год, протокол родительского собрания

по каждому классу (копия) и информацию по  учителям курса.

6. Делопроизводителю Коваль О.В. в срок до 12.03.2024 года ознакомить с

настоящим приказом ответственных лиц под подпись.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                      Ю.В. Цыпляева Ю

С приказом ознакомлены:

«___» _____________ 2024   _____________  О.В. Коваль

«___» _____________ 2024   _____________  О.В. Кузнецова

«___» _____________ 2024   _____________  Я.Ф. Гаврилина

«___» _____________ 2024   _____________  Н.Н. Усенко

«___» _____________ 2024   _____________  И.В. Кучервей

		Цыпляева Юлия Валериевна
	Я являюсь автором этого документа